antecedentes, lo cual será comunicado a través de publicación en el Portal www.mercadopublico.cl. 

1.18 Financiamiento y Presupuesto Referencial. 

La contratación dispone de financiamiento propio de la Municipalidad de Cabrero, bajo el Programa de 
Asistencia Social a Personas Naturales, con un Presupuesto Referencial de $93.600.000.- (noventa y 
tres millones seiscientos mil pesos), despacho e impuesto incluido, por todo el periodo del contrato. 

La Oferta económica, deberá presentarse de conformidad a lo siguiente: 

 Monto máximo unitario por caja de alimento mercadería de $40.000.- (cuarenta mil pesos), 

incluye armado de caja, despacho e impuesto.

[...]

caución, de conformidad a lo regulado en la Ley Nº19.886 y su Reglamento, en pesos chilenos, tomada por 
el oferente o por un tercero a su nombre, pagadera a la vista, con carácter de irrevocable, a nombre de la I. 
Municipalidad de Cabrero, R.U.T. 69.151.000-k, por un Monto de $3.932.773.- (tres millones 
novecientos treinta y dos mil setecientos setenta y tres pesos),  equivalente al 5% del monto neto 
Referencial contratado. La garantía deberá contar con una vigencia establecida por el plazo contractual 
aumentado en 90 días corridos. 

La entrega Garantía de Fiel Cumplimiento de Contrato podrá ser en soporte físico, en oficina de la